
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ №

Об утверждении годорого отчета 
о реализации муш 
программ Сорочинскогс 
округа Оренбургской 
2020 год

щипальных 
городского 

области за

постановлением администрации Сорочинского городского округа 
п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

муниципальных программ Сорочинского городского округа 
, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 

;<ий городской округ Оренбургской области, администрация

В соответствии с 
от 16.08.2019 № 1337- 
эффективности 
Оренбургской области» 
образования Сорочинс 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области за 2020 год в составе:

1.1. Сведения о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ 
(подпрограмм) Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2020 год 
согласно приложению J\ 2 1.

1.2. Сведения о ресурсном обеспечении муниципальных программ (подпрограмм) 
Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2020 год согласно приложению 
№2.

1.3. Результаты кэмплексной оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2020 год согласно 
приложению № 3.

2. Признать эффективность реализации муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, 
приложения № 3 к настоящему постановлению, в 2020 году высокой.

Ответственным исполнителям муниципальных программ 
округа Оренбургской 
реализацию.

3. Признать эффективность реализации муниципальных 
городского округа С; 
приложения № 3 к настоящему постановлению, в 2020 году средней.

Признать эффективность реализации муниципальных программ 
городского округа Оренбургской области, указанных в пунктах 1,3 
настоящему постановлю

Ответственным ис: 
округа Оренбургской ci 
отдельных основных мероприятий муниципальных программ, основных мероприятий 
подпрограмм, объема бюджетных ассигнований местного бюджета на их реализацию, 
показателей (индикатс 
реализацию муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской

указанных в пунктах 6,7,11,12,15,16

области, указанных в настоящем

ренбургской области, указанных в

Сорочинского городского 
пункте, продолжить их

программ 
пунктах

Сорочинского
2,4,5,810,13,14

Сорочинского 
приложения № 3 к

нию, в 2020 году удовлетворительной.
полнителям муниципальных программ Сорочинского городского 
бласти, указанных в настоящем пункте, провести корректировку

ров) муниципальных программ (подпрограмм) и продолжить



области.
4. Контроль за йене.
5. Постановление в

лнением настоящего постановления оставляю за собой.
Ступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на 

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru)

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прок) ратуре, отделу по экономике, управлению финансов, отделу по управлению
муниципальным имуществом и земельным отношениям, управлению архитектуры, градостроительства и 
капитального строительства, управлению ЖКХ, управлению образования, отделу по культуре и искусству,
Павловой Е.А., Черных И.Н., Мустаеву Э.Г., Балабуеву А.П., Головковой А.А., Кудинову В.В., Ивановой 
О.Н., Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от_ И (Я kQd-t №

Сведения
о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм) 

Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2020 год

№ 
п/п

Наименование муниципальной программы (подпрограммы) Количество мероприятий Количество показателей
(индикаторов)

запланировано реализовано 
в полном 
объеме

установлено достигнуто

1. Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

13 13 59 53

1.1. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей 
Сорочинского городского округа»

2 2 10 8

1.2. Подпрограмма «Развитие общего образования детей Сорочинского 
городского округа»

7 7 29 24

1.3. Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования 
детей Сорочинского городского округа»

1 1 10 7

1.4. Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную практику 
Сорочинского городского округа»

1 1 7 7

15. Подпрограмма «Обеспечение деятельности в сфере образования 
Сорочинского городского округа»

1 1 1 1

1.6. Подпрограмма «Защита прав детей, государственная поддержка 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
Сорочинского городского округа»

1 1 2 2

2. Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

9 9 13 13

2.1. Подпрограмма 1 «Благоустройство Сорочинского городского 
округа»

4 4 6 6

2.2. Подпрограмма 2 «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Сорочинского городского округа»

3 3 о Э 3



2.3. Подпрограмма 3 «Вода питьевая для Сорочинского городского 
округа»

1 1 1 1

3. Муниципальная программа «Улучшение условий охраны труда в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

1 1 3 1

4. Муниципальная программа «Безопасность в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

12 12 21 19

4.1 Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения в 
Сорочинском городском округе»

1 1 3 3

4.2 Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной безопасности на 
территории Сорочинского городского округа»

л3 п3 4 4

4.3 Подпрограмма 3 «Комплексная программа по профилактике п3 3 7 7
правонарушении, преступлении и противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Сорочинском городском округе»

4.4 Подпрограмма 4 «Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Сорочинского городского округа»

1 1 1 1

4.5 Подпрограмма 5 «Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах и во время паводка на территории Сорочинского 
городского округа»

2 2 3 2

4.6 Подпрограмма 6 «Построение и развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» в Сорочинском городском округе»

2 2 3 2

5. Муниципальная программа «Развитие культуры Сорочинского 
городского округа Оренбургской области»

9 9 37 36

5.1. Подпрограмма «Развитие культурно-досугового обслуживания 
населения Сорочинского городского округа Оренбургской области»

2 2 10 10

5.2. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

1 1 10 10

5.3. Подпрограмма «Развитие библиотечного обслуживания населения 
Сорочинского городского округа Оренбургской области»

2 2 4 3

5.4. Подпрограмма «Развитие музейного дела на территории
Сорочинского городского округа»

1 1 3 3

5.5. Подпрограмма «Обеспечение деятельности отдела по культуре и 
искусству администрации Сорочинского городского округа и 
подведомственных учреждений культуры»

1 1 7 7

6. Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в 2 2 3 3



Сорочинском городском округе Оренбургской области»
7. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта 

в Сорочинском городском округе Оренбургской области»
3 3 19 19

8. Муниципальная программа «Экономическое развитие
Сорочинского городского округа Оренбургской области»

7 7 42 32

8.1. Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Сорочинском городском округе»

1 1 15 11

8.2. Подпрограмма 2 «Создание системы кадастра недвижимости и 
управления земельно-имущественным комплексом на территории 
Сорочинского городского округа»

1 1 2 2

8.3. Подпрограмма 3 «Развитие торговли в Сорочинском городском 2 2 3 3

8.4. Подпрограмма 4 «Создание условий для развития сельского 
хозяйства Сорочинского городского округа»

1 1 16 12

9. Муниципальная программа «Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом Сорочинского городского 
округа Оренбургской области»

6 6 37 37

9.1. Подпрограмма 1 «Создание организационных условий для 
составления и исполнения бюджета Сорочинского городского 
округа»

2 2 3 3

9.2. Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом
Сорочинского городского округа»

1 1 4 4

9.3. Подпрограмма 3 «Повышение эффективности бюджетных расходов 
Сорочинского городского округа»

2 2 28 28

9.4. Подпрограмма 4 «Организация и осуществление внутреннего 
муниципального контроля в финансово-бюджетной сфере 
Сорочинского городского округа»

1 1 2 2

10. Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области»

8 8 19 19

10.1. Подпрограмма «Развитие системы градорегулирования
Сорочинского городского округа»

1 1 4 4

10.2. Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в 
целях жилищного строительства в Сорочинском городском округе»

- - 3 3

10.3. Подпрограмма «Переселение граждан Сорочинского городского 
округа из аварийного жилищного фонда»

1 1 1 1

10.4. Подпрограмма «Реконструкция, модернизация, капитальный ремонт 1 1 1 1



и содержание муниципального жилищного фонда в Сорочинском 
городском округе»

10.5. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Сорочинском 
городском округе»

1 1 3 О Э

10.6. Подпрограмма «Меры по реализации демографической политики на 
территории Сорочинского городского округа»

л3 п 
Э 2 2

И. Муниципальная программа «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

2 2 7 6

11.1. Подпрограмма 1 «Строительство, реконструкция, капитальный и 
текущий ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского

1 1 4 4

11.2. Подпрограмма 2 «Транспортное обслуживание населения 
Сорочинского городского округа»

1 1 3 2

12. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в Сорочинском городском округе»

2 2 29 24

13. Муниципальная программа «Эффективная власть Сорочинского 
городского округа Оренбургской области»

9 9 27 25

13.1. Подпрограмма 1 «Снижение административных барьеров,
оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных 
услуг, в том числе на базе многофункционального центра 
предоставления муниципальных услуг города Сорочинска»

1 1 3 3

13.2. Подпрограмма 2 «Развитие муниципальной службы Сорочинского 
городского округа»

1 1 8 • 8

13.3. Подпрограмма 3 «О противодействии коррупции в Сорочинском 
городском округе»

1 1 6 6

13.4. Подпрограмма 4 «О реализации модели национальной политики в 
Сорочинском городском округе»

1 1 3 2

13.5. Подпрограмма 5 «Информационный город» Сорочинского
городского округа»

2 2 5 5

13.6. Подпрограмма 6 «Поддержка и развитие российского казачества в 
Сорочинском городском округе»

1 1 2 1

14. Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 
территорий Сорочинского городского округа Оренбургской 
области»

3 о 
Э 4 4

14.1. Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения доступным и 1 1 2 2



комфортным жильём сельского населения Сорочинского городского 
округа»

14.2. Подпрограмма 2. «Создание и развитие инфраструктуры на
сельских территориях»

2 2 2 2

15. Муниципальная программа «Формирование комфортной городской 
среды Сорочинского городского округа Оренбургской области»

4 4 8 8

16. Муниципальная программа «Обеспечение ГБУЗ «Городская 
больница г. Сорочинска квалифицированными врачебными 
кадрами»

1 1 1 0



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от X/7// № M-Q

Сведения
о ресурсном обеспечении муниципальных программ (подпрограмм) 
Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2020 год

№ Наименование муниципальной программы Утверждено муниципальной программой (тыс. Факт (тыс. руб.)
руод t

Всего в том числе в том числе
Средства 
федераль 

ного 
бюджета

Средства 
областного

бюджета

Средства 
местного 
бюджета

Всего Средства 
федераль 

ного
бюджета

Средства 
областного

бюджета

Средства 
местного 
бюджета

1. Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

608 390,6 16 661,8 315 515,9 276 212,9 601 147,3 14 716,8 311 793,2 274 637,3

1.1 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного 
образования детей Сорочинского
городского округа»

145 137,6 81 576,1 63 561,5 143 100,3 79 539,0 63 561,3

1.2 Подпрограмма 2 «Развитие общего 
образования детей Сорочинского
городского округа»

373 640,5 16 282,5 221 396,3 135 961,7 368 912,9 14 388,2 219 817,5 134 707,2

1.3 Подпрограмма 3 «Развитие системы 
дополнительного образования детей
Сорочинского городского округа»

40 264,5 40 264,5 40 107,5 40 107,5

1.4 Подпрограмма 4 «Вовлечение молодежи в 
социальную практику Сорочинского
городского округа»

100,0 100,0 83,0 83,0

1.5 Подпрограмма 5 «Обеспечение
деятельности в сфере образования 
Сорочинского городского округа»

36 325,2 36 325,2 36 178,3 36 178,3

1.6 Подпрограмма 6 «Защита прав детей, 12 922,8 379,3 12 543,5 - 12 765,3 328,6 12 436,7 -



государственная поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей Сорочинского городского 
округа»

2. Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в 
Сорочинском городском округе
Оренбургской области»

86 368,3 11 996,3 74 372,0 85 308,4 И 738,8 73 569,6

2.1 Подпрограмма 1 «Благоустройство
Сорочинского городского округа»

57 963,0 - 2 647,6 55 315,4 56 957,7 - 2 390,2 54 567,5

2.2 Подпрограмма 2 «Модернизация объектов 21 849,9 - 8 474,9 13 375,0 21 845,3 - 8 474,8 13 370,5
комму нильнии инфрас1рук.1ур.ь1
Сорочинского городского округа»

2.3 Подпрограмма 3 «Вода питьевая для 
Сорочинского городского округа»

2 060,1 - 873,8 1 186,3 2 060,1 - 873,8 1 186,3

2.4 Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

4 495,3 4 495,3 4 445,3 4 445,3

оЭ. Муниципальная программа «Улучшение 
условий охраны труда в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

2 989,7 2 989,7 2 987,0 2 987,0

4. Муниципальная программа «Безопасность 
в Сорочинском городском округе
Оренбургской области»

15 615,4 890,0 14 725,4 15 073,7 890,0 14 183,7

4.1 Подпрограмма 1 «Повышение
безопасности дорожного движения в 
Сорочинском городском округе»

2 400,0 2 400,0 1 975,2 1 975,2

4.2 Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной 
безопасности на территории Сорочинского 
городского округа»

5 711,8 5 711,8 5 697,2 5 697,2

4.3 Подпрограмма 3 «Комплексная программа 
по профилактике правонарушений,
преступлений и противодействию

1 033,0 890,0 143,0 1 033,0 890,0 143,0



злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в Сорочинском 
городском округе»

4.4 Подпрограмма 4 «Профилактика
терроризма и экстремизма на территории 
Сорочинского городского округа»

3 131,9 3 131,9 3 131,8 3 131,8

4.5 Подпрограмма 5 «Обеспечение
безопасности людей на водных объектах и 
во время паводка на территории 
Сорочинского городского округа»

109,0 109,0 109,0 109,0

4.6 Подпрограмма 6 «Построение и развитие 3 188,7 - - 3 188,7 3 127,5 - - 3 127,5
аппаратно-программного комплекса
«Безопасный город» в Сорочинском 
городском округе»

4.7. Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий по предотвращению 
распространения короновирусной 
инфекции в муниципальном образовании»

41,0 41,0

5. Муниципальная программа «Развитие 
культуры Сорочинского городского округа 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

123 962,6 170,4 88,3 123 703,9 123 490,7 170,4 88,3 123 232,0

5.1 Подпрограмма 1 «Развитие культурно
досугового обслуживания населения
Сорочинского городского округа»

74 940,7
-

74 940,7 74 709,0 74 709,0

5.2 Подпрограмма 2 «Развитие
дополнительного образования детей в 
сфере культуры и искусства Сорочинского 
городского округа»

13 624,0 13 624,0 13 611,1 13 611,1

5.3 Подпрограмма 3 «Развитие
библиотечного обслуживания населения»

14 061,1 65,4 53,3 13 942,4 14 027,7 65,4 53,3 13 909,0

5.4 Подпрограмма 4 «Развитие музейного 
дела на территории Сорочинского 
городского округа»

1 066,3 1 066,3 1 058,4 1 058,4

5.5 Подпрограмма 5 «Обеспечение
деятельности в сфере культуры
Сорочинского городского округа»

20 116,0 20 116,0 19 930,0 19 930,0



5.6 Основное мероприятие «Проведение 
восстановительных работ воинских 
захоронений»

88,1 59,8 20,0 8,3 88,1 59,8 20,0 8,3

5.7 Основное мероприятие «Установка 
мемориальных знаков на воинских 
захоронениях»

66,4 45,2 15,0 6,2 66,4 45,2 15,0 6,2

6. Муниципальная программа «Охрана
окружающей среды в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

1 021,1 1 021,1 1 021,1 1 021,1

6.1 Основное мероприятие «Организация 
инфраструктуры обращения с твердыми

990,5 - 990,5 990,5 990,5

KkJMiVlVHdJlbHbllvin О1ХОДШУ1И»

6.2 Основное мероприятие «Формирование 
экологической культуры населения»

30,6 - - 30,6 30,6 - - 30,6

7. Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и туризма в 
Сорочинском городском округе
Оренбургской области»

9 212,8 9 212,8 9 183,8 9 183,8

7.1 Основное мероприятие «Реализация мер 
по развитию физической культуры и 
спорта, осуществлению спортивно - 
массовых и физкультурно -
оздоровительных мероприятий»

376,6 376,6 376,6 376,6

7.2 Основное мероприятие « Поддержка 
социально - ориентированных
некоммерчеких организаций
осуществляющих свою деятельность в 
области физической культуры и спорта»

900,0 900,0 899,3 899,3

7.3 Основное мероприятие «Развитие спорта 
высших достижений, подготовка 
спортивного резерва»

7 936,2 7 936,2 7 907,9 7 907,9

8. Муниципальная программа
«Экономическое развитие Сорочинского 
городского округа Оренбургской области 
на 2014-2021 годы»

8 620,7 3 284,2 5 336,5 8 133,9 2 985,6 5 148,3

8.1 Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие 60,0 - - 60,0 60,0 - - 60,0



малого и среднего предпринимательства в 
Сорочинском городском округе»

8.2 Подпрограмма 2 «Создание системы 
кадастра недвижимости и управления 
земельно-имущественным комплексом на 
территории Сорочинского городского 
округа»

1 150,0 1 150,0 1 109,6 1 109,6

8.3 Подпрограмма 3 «Развитие торговли в 
Сорочинском городском округе»

207,0 - 152,2 54,8 207,0 - 152,2 54,8

8.4 Подпрограмма 4 «Создание условий для 
развития сельского хозяйства

3 196,0 ■ 3 132,0 64,0 2 891,3 2 833,4 57,9

Сиричипсмли 1 ирОДСКШ и UKpj'ld./Z

8.5 Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы в рамках
муниципальной программы
«Экономическое развитие Сорочинского 
городского округа Оренбургской области »

3 988,8 3 988,8 3 847,1 3 847,1

8.6 Основное мероприятие «Стимулирование 
развития инвестиционной и
инновационной деятельности в рамках 
муниципальной программы
«Экономическое развитие Сорочинского 
городского округа Оренбургской области»

18,9 18,9 18,9 18,9

9. Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами и
муниципальным долгом Сорочинского 
городского округа Оренбургской области»

25 561,5 25 561,5 25 561,5 25 561,5

9.1 Подпрограмма 1 «Создание
организационных условий для составления 
и исполнения бюджета Сорочинского 
городского округа»

23 859,1 23 859,1 23 859,1 23 859,1

9.2 Подпрограмма 2 «Управление
муниципальным долгом Сорочинского 
городского округа»

8,0 8,0 8,0 8,0

9.3 Подпрограмма 3 «Повышение
эффективности бюджетных расходов

1 694,4 - - 1 694,4 1 694,4 - 1 694,4



Сорочинского городского округа»
9.4 Подпрограмма 4 «Организация и

осуществление внутреннего
муниципального контроля в финансово
бюджетной сфере Сорочинского
городского округа»

10. Муниципальная программа «Развитие 
жилищного строительства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

31 907,6 4 076,4 21 224,2 6 607,0 31 314,6 4 076,4 21 213,3 6 024,9

10.1 Подпрограмма «Развитие системы
градорегулирования Сорочинского

2 700,0 1 666,7 1 033,3 2 494,3 1 666,7 827,6

юродскою окрухш?
10.2 Подпрограмма «Комплексное освоение и 

развитие территорий в целях жилищного 
строительства в Сорочинском городском 
округе»

10.3
Подпрограмма «Переселение граждан 
Сорочинского городского округа из 
аварийного жилищного фонда»

499,2 499,2 236,0 236,0

10.4
Подпрограмма «Реконструкция,
модернизация, капитальный ремонт и 
содержание муниципального жилищного 
фонда в Сорочинском городском округе»

252,9 252,9 210,3 210,3

10.5 Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей в Сорочинском городском 
округе»

4 242,7 537,2 2 386,2 1 319,3 4 242,7 537,2 2 386,3 1 319,3

10.6 Подпрограмма «Меры по реализации 
демографической политики на территории 
Сорочинского городского округа»

20710,5 3 539,2 17 171,3 20 699,6 3 539,2 17 160,4

10.7 Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы в рамках
муниципальной программы «Развитие 
жилищного строительства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

3 502,3 3 502,3 3 431,7 3 431,7

11. Муниципальная программа «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортной

22 834,6 - 13 942,5 8892,1 19 850,4 - 13 942,5 5 907,9



сети в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

11.1 Подпрограмма «Строительство,
реконструкция, капитальный и текущий 
ремонт улично-дорожной сети
Сорочинского городского округа»

22 407,1 13 942,5 8 464,6 19 422,9 13 942,5 5 480,4

11.2 Подпрограмма «Поддержка городских и 
пригородных пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом»

427,5 427,5 427,5 427,5

12. Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение

880,5 880,5 880,3 880,3

энсргоэффскхивноыи в сорочинским 
городском округе Оренбургской области»

12.1 Основное мероприятие «Обеспечение 
организационных мер по
энергосбережению и повышению
энергоэффективности»

302,5 302,5 302,4 302,4

12.2 Основное мероприятие «Осуществление 
технических мер по энергосбережению и 
повышению энергоэффективности»

578,0 578,0 577,9 577,9

13. Муниципальная программа «Эффективная 
власть Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

85 887,7 1 904,7 83 983,0 82 344,0 1 904,7 80 439,3

13.1 Подпрограмма 1 «Снижение
административных барьеров, оптимизация 
и повышение качества предоставления 
муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункционального центра
предоставления муниципальных услуг 
Сорочинского городского округа»

4 233,2 4 233,2 4 014,3 4 014,3

13.2 Подпрограмма 2 «Развитие
муниципальной службы Сорочинского 
городского округа»

3 726,9 3 726,9 3 726,9 3 726,9

13.3 Подпрограмма 3 «О противодействии 
коррупции в Сорочинском городском 
округе»

20,0 20,0 19,8 19,8



13.4 Подпрограмма 4 «О реализации модели 
национальной политики в Сорочинском 
городском округе»

13.5 Подпрограмма 5 «Информационный
город» Сорочинского городского округа»

1 522,7 - - 1 522,7 1 420,4 - - 1 420,4

13.6 Подпрограмма 6 «Поддержка и развитие 
российского казачества в Сорочинском 
городском округе»

20,0 20,0 20,0 20,0

13.7 Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности по обслуживанию органов 
местного самоуправления в рамках 
МЛ7Н1ЛТТЫПЯ ГТкИАЙ ПППГПЯМИи //'ЧгЪгЪрТГТТ/ГПЫЯЯ

42 785,3 42 785,3 41 581,6 41 581,6

власть Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

13.9 Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности администрации
Сорочинского городского округа в рамках 
муниципальной программы «Эффективная 
власть Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

33 579,6 1 904,7 31 674,9 31 561,0 1 904,7 29 656,3

14. Муниципальная программа Комплексное 
развитие сельских территорий»

- - - - - - - -

14.1 Подпрограмма 1 «Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильём сельского населения
Сорочинского городского округа»

14.2 Подпрограмма 2 «Создание и развитие 
инфраструктуры на сельских территориях»

- - - - - -

15. Муниципальная программа
«Формирование комфортной городской 
среды в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

12 119,1 7 070,7 1 793,2 3 255,2 И 999,0 7 070,7 1 793,2 3 135,1

15.1 Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 
домов»

253,6 253,6 253,5 253,5

15.2 Основное мероприятие «Благоустройство 1 815,0 - - 1 815,0 1 695,0 - - 1 695,0



15.3

15.4

16.1

общественных территорий Сорочинского
городского округа»_____________________
Реализация мероприятий регионального 
проекта «Формирование комфортной 
городской среды»______________________
Реализация мероприятий приоритетного 
проекта Оренбургской области 
«Вовлечение жителей муниципальных 
образований Оренбургской области в 
процесс выбора и реализации проектов 
развития общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах» 
Муниципальная программа «Обеспечение 
ГБУЗ «Городская больница» г. Сорочинска 
квалифицированными врачебными
кадрами»_____________________________
Основное мероприятие «Предоставление 
муниципального жилья по договору найма 
служебного помещения для временного 
проживания молодым специалистам ГБУЗ 
«Городская больница» г. Сорочинска

7 752,9

2 297,6

1 100,0

1 100,0

7 070,7 7 070,7 294,6294,6

1 100,0 1 100,0

1 100,0 1 100,0

1 100,0

1 100,0



Приложение № 3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области _ 
от 0^. № Ь

Результаты
комплексной оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2020 год

№ Наименование муниципальной программы Результат комплексной
.....ЛА Xk.JtJL ■ ■ ——

реализации 
муниципальных программ

1 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области»

0,819

2 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

0,947

3 Муниципальная программа «Улучшение условий охраны труда в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области»

0,80

4 Муниципальная программа «Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской области» 0,873
5 Муниципальная программа «Развитие культуры в Сорочинском городском округе Оренбургской области» 0,938
6 Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в Сорочинском городском округе Оренбургской 

области»
1,0 -

7 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

0,974

8 Муниципальная программа «Экономическое развитие Сорочинского городского округа Оренбургской области 
на 2014-2021 годы»

0,850

9 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сорочинского 
городского округа Оренбургской области»

0,975

10 Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

0,945

И Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

0,950

12 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

0,994



13 Муниципальная программа «Эффективная власть Сорочинского городского округа Оренбургской области» 0,930
14 Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Сорочинского городского округа 

Оренбургской области»
0,850

15 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

0,968

16 Муниципальная программа «Обеспечение ГБУЗ «Городская больница г. Сорочинска квалифицированными 
врачебными кадрами»

0,954


